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Figur 1. Utredningsområdet markerat med en röd ring. Utdrag ur Terrängkartan. Skala 1:50 000. 
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Inledning
Stiftelsen Kulturmiljövård (KM) utförde den 27–28 november 2019 en arkeologisk 
utredning i ett skogs- och friluftsområde i Hammarbyhöjden i södra Stockholm. Utred-
ningen omfattade ett cirka 17 hektar stort område inom en del av fastigheten Hammarby-
höjden 1:1. Bakgrunden till den arkeologiska utredningen var att Stockholms stad avser 
att planlägga delar området för bebyggelse (fi gur 1–2).

Målsättning och metod
Syftet med den arkeologiska utredningen var att ta reda på om fornlämningar skulle 
komma att beröras av det planerade arbetsföretaget. Resultatet från utredningen ska 
användas vid Länsstyrelsens fortsatta tillståndsprövning och utgöra underlag inför 
eventuella kommande arkeologiska åtgärder och användas i företagarens planering.

Figur 2. Utredningsområdet markerat i blått. Utdrag ur Terrängkartan. Skala 1:10 000.
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Genomförande
Utredningen utfördes i två etapper. Den första etappen bestod av arkiv- och kart-
studier vilka bland annat omfattade de digitala källorna Kulturmiljöregistret (KMR), 
Ortnamnsregistret och Lantmäteriets karttjänst Historiska kartor. I Ortnamnsregistret 
eftersöktes information kring några av de torp som legat i närområdet samt om anteck-
ningarna kring gården Lilla Sickla kunde rymma information kring hur området väster 
om gården hade nyttjats. Områdets topografi  och markslag studerades genom SGU:s 
karttjänst Kartgeneratorn.

Vidare följde en andra etapp vilken bestod av en fältinventering av området. Hela områ-
det, förutom vid befi ntlig idrottsplats, vägar och andra ianspråktagna platser, inventera-
des med hög noggrannhet. Om områden, vilka hade varit lämpliga för boplatser under 
forntiden, påträffats inom utredningsområdet skulle även en utredningsgrävning av 
dessa ha skett. Då inga sådana områden påträffades utgick detta moment.

Topografi och fornlämningsmiljö
Utredningsområdet är cirka 17 hektar stort och merparten av området ligger på mellan 
35 och 45 meter över havet, men med vissa partier som når upp till 50 meter över havet. 
I den södra delen fi nns en idrottsplats och en anlagd lekplats. Åt öster angränsar områ-
det till den konstruerade Hammarby skidbacke och i övrigt dominerar gles blandskog. 
Flera anlagda gång- och cykelvägar löper över ytan. De icke exploaterade partierna består 
till övervägande del av bergig, stundtals blockig terräng med mindre områden av gla-
cial lera och tunna, osammanhängande ytlager av morän. Det fi nns inga sedan tidigare 
kända fornlämningar inom området. Då området ligger så högt bedömdes det fi nnas 
möjligheter att lämningar från stenåldern och framåt skulle kunna påträffas. Strax väster 
och öster om utredningsområdet ligger två kulturhistoriskt intressanta platser – dels 
galgbacken L2013:738, dels gården Lilla Sickla L2013:1151 med sin engelska park och 
L2013:741, en dammanläggning för en kvarn tillhörande gården. Direkt öster om skid-
backen fi nns även L2013:1813 vilken utgör en lägenhetsbebyggelse (torpgrund) (fi gur 3).

Figur 3. Översikt över de lämningar som nämns i texten. Utredningsområdet markerat i blått. Utdrag ur Terräng-
kartan. Skala 1:20 000.
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Utredningsresultat
I arkiv- och kartstudierna framkom inget som indikerade att området skulle rymma något 
av arkeologiskt intresse. De östra delarna av området var starkt påverkade av konstruk-
tionsmaterial i form av sten- och tegelkross från Hammarby skidbacke, och  de södra 
delarna av vägar och idrottsplats. De icke exploaterade områdena utgjordes till stora 
delar av glest bevuxen skog och urberg med små fi ckor av lera eller morän. Inte heller 
vid fältinventeringen kunde något av arkeologiskt intresse identifi eras varför området 
bedöms vara fritt från lämningar som skyddas av Kulturmiljölagen.
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